安徽省通信管理局文件
皖通信安〔2019〕49号

安徽省通信管理局关于开展互联网网站备案

主体信息准确率提升专项行动的通知
中国电信股份有限公司安徽分公司、中国移动通信集团安徽有限公司、中国联合网络通信有限公司安徽省分公司，各互联网接入服务单位：

为做好新中国成立70周年系列重要活动网络信息安全保障，进一步加强互联网行业管理和网络信息安全管理基础工作，切实加强和改进我省互联网网站接入管理工作，提高网站备案主体信息准确率，经研究，我局决定自7月初至8月底，集中开展互联网网站备案主体信息准确率提升专项行动，有关要求如下：

一、工作目标

网站备案信息审核、监督、考核等管理工作机制更加完善，支撑手段有效加强，备案主体信息准确率进一步提高。按照专项整治要求，以核查网站备案主体信息为重点，确保到今年8月底，全省网站备案率及备案主体信息准确率均达到99%。

二、重点任务

（一）提高网站备案业务水平

各企业必须落实“先备案后接入”、“未备案不接入”等相关规定，严格执行网站备案信息真实性核验相关要求，通过全国组织机构统一社会信用代码数据服务中心和国家企业信用信息公示系统积极开展电子化核验；有条件的企业配备二代身份证读卡器等先进设备进一步优化备案条件，确保新增备案主体信息准确率达到100%。

（二）全量清查现存网站备案信息

各企业一是要对本单位系统中的备案数据进行全量筛查更新，对于不属于本单位接入的网站备案数据，应采取申请取消接入或注销主体等办法清理；对于确属本单位接入、尚未完成真实性核验的备案数据要进行真实性核验，备案数据变更不及时的进行补变更。因网站主办者无法联系或拒绝配合备案工作等原因逾期仍未完成备案补办手续的，应停止为其提供互联网接入服务。二是要进一步核实清理部、省系统下发给企业系统的已终止提供互联网信息服务网站及主体资质不准确的备案数据，经确认网站不再提供互联网信息服务的，应及时申请注销备案或注销网站，经确认为虚假备案的，一律予以申请注销。

我局将采用信息对比、数据检测、短信验证和第三方核验等手段对我省备案数据开展全量清查并将结果下发企业进行核查更新，同时抽调部分企业备案骨干力量现场办公，确保专项行动按时高质量完成。

三、工作要求

各企业要加强内部管理，将网站备案各个环节工作落实到具体部门和人员，做到专人专岗；同时把网站备案率和备案主体信息准确率列入考核指标，与部门、员工的考核评比工作相挂钩，基础电信企业要将网站备案工作情况纳入企业年度工作考核，切实提高依法经营水平和意识。

我局将通过建立专项工作定期通报制度，通报各企业的工作进展和先进的工作方法，对专项行动工作不力及经督导仍拒不落实各项工作要求甚至顶风违法违规的企业，将依法予以严处并纳入电信业务经营不良名单和失信名单，同时向社会曝光，增强社会监督效应。

专项行动工作进展及发现的突出问题及时报送我局。
联系人及电话：王林霞     0551-65680622

               陶德美     0551-65680666
安徽省通信管理局
                                 2019年7月19日
  安徽省通信管理局办公室                  2019年7月19日印发
- 4 -
- 3 -